præmuiret, suos quidem satellites in quodam loco subterraneo et tenebricoso dispositi (ipse autem in turri decumbebat quae prius Baris dicta est, postea vero mutato nomine Antonia) cum mandatis ut ab inermi quidem manus abstinerent, occiderent vero Antigonom, si armatus accederet. Misit etiam qui illud Antigono prædicerent, ut sine armis veniret. Ad hoc regina callide admodum cum insidiatoribus rem constituit. Persuadent enim iis qui missi erant ut mandata quidem regis tacerent, Antigono vero dicere quod frater, audito eum sibi arma pulcherrima in ornatum bellicum in Galilæa comparasse, morbo impeditus esset quominus ipse singula inspicret, nunc vero quum alio discessurus sis, armis induitum videre quam maxime desideret.

4. His auditis Antigonus (ne quid enim mali suspicatur, suadebat fratri affectus) armatus incedebat, quasi semet ostensurus. Sed ubi ad obscurum transitum, qui Stratonis turris vocabatur, perventum est, a satellitibus interficitor, edito certo documento, quod omnia benevolentiae naturæque vincula discindant columnæ, quodque ex melioribus animi affectionibus nulla adeo valida est, ut invidiae perpetuo possit obsistere.

5. Subeat autem alicui et Judam hac in re mirari — Easius erat gener, qui in prædictionibus nunquam lapsus est aut mentitus — qui postquam et Antigonom tunc tempore forte prætereuntem viderat, ad familiares exclamabat (erant autem non pauci e discipulis ei assidentes), « Papæ! « nunc æquum, dicebat, ut ipse moriar, quando ante me « veritas interit, et falsum est certum quiddam a me prædictum. Vivit enim iste Antigonus, qui hodie mori debuit. Locus autem neci ejus fati destinatus erat Stratonis turris, et ille quidem sexcentorum abhinc stadiorum intervallo distat, jam vero quarta est diei hora : adeoque tempus irritum reddit vaticinium. » Ista loquutus tacita cogitatione mestoque vultu defixus hærebatur senex, pauloque post interfuctum esse Antigonum nunciatur in loco subterraneo, qui et ipse Stratonis turris appellabatur, eodem nomine quo maritima Cæsarea : quippe haec res vatem perturbavit.

6. Celerum penitudo ex scalere statim fecit ut Aristobulo morbus ingravesceret, dumque animum cædem secum reputando perturbatum haberet, contabescet, donec immodico dolore laceratis visceribus, sanguinem multum emitteret. Hunc dum quidam puerorum qui ei ministrabant foras effert, divina providentia prolapsus cadit eo in loco quo Antigonus erat occisus, et super extantes cædis maculas intersectoris cruentem effudit. Mox autem sublatus est ululatus ab iis qui id conspexerant, tanquam puer de industria sanguinem illic libasset : et quum rex clamore auditu causam sciscitaretur, eamque nemo prodere ausus esset, eo magis instabat discendi desiderio. Tandem